
 

Settore approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 
 

1 

 

 
Determinazione Rep. n. 934/2019                    Prot. n. 16623                         del 7.2.2019             
                  
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA FORNI TURA DI UN 

MICROSCOPIO ELETTRONICO A SCANSIONE AD EMISSIONE DI  CAMPO (FIELD 

EMISSION GUN-FEG) – CIG 7711745D48 - AMMISSIONE ALLA PROSECUZIONE 

DELLA GARA.  

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale rep. n. 6891 Prot.n. 174965 del 

29.11.2018 che ha disposto l’indizione e l’espletamento di una procedura aperta, 

ai sensi dell’art. 60 e 95 del D.lgs. n. 50/16; 

VISTA   la propria precedente determinazione, rep. n.  6935/2018, Prot. n. 175835                                 

del 30.11.2018 di approvazione del bando, del Disciplinare di gara e relativi allegati 

e la pubblicazione del bando e dell’avviso di gara; 

VISTO  il bando pubblicato rispettivamente in GUUE 2018/S 233-531936 del 04.12.2018, 

in GURI, 5^ Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 142 del 5.12.2018 e, in pari 

data, sul portale di Ateneo e, quindi, presso l’Osservatorio e sul sito del MIT; 

PRESO ATTO    che entro il temine perentorio del 14.01.2019 alle 11.00, fissato dal Disciplinare di 

gara, sono state presentate in piattaforma informatica Consip le offerte dei 

seguenti operatori economici: 

- CARL ZEISS SPA CON SOCIO UNICO - Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 - 10/01/2019 16:57:48; 

- ASSING SPA - Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) Lotto 1  - 11/01/2019 13:50:46. 

VISTO il verbale della seduta pubblica informatica su piattaforma Consip, in modalità 

ASP, del 16.1.2019 dal quale risulta che il Responsabile del procedimento 

amministrativo ha proceduto all’apertura delle offerte presentate e all’analisi della 

documentazione amministrativa ivi contenuta;  



 

Settore approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 
 

2 

 

PRESO ATTO  che la documentazione amministrativa presentata da entrambi i concorrenti è 

risultata completa e conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara;   

VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

VISTO la determinazione del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016; 

DISPONE 

 

l’ammissione alla prosecuzione della gara a procedura aperta per l’appalto della fornitura di un 

microscopio elettronico a scansione ad emissione di campo (Field Emission Gun-Feg) – CIG 

7711745D48 - per CARL ZEISS SPA CON SOCIO UNICO e per ASSING SPA.  
 
 

F.to La Dirigente 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 

 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 7.2.2019  
 


